

Agro Business Innovation A/S

CVR-nr. 28971028

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2015

Dirigent

Navn: Henrik Hansen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse for 2014 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2014 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2014 | 10 |
| Noter | 11 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Agro Business Innovation A/S
Niels Pedersens Allé 2
8830 Tjele

CVR-nr.: 28971028
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Bestyrelse

Jan Mousing, Formand
Henrik Hansen
Erik Østergaard

Direktion

Lars Visbech Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er gennem investeringer i nystartede og eksisterende innovative virksomheder at være national igangsætter, der skal sikre en øget diversitet og kommerciel interessant vidensbaserede underskov af virksomheder til gavn for jordbrug, fødevarer og miljø. Selskabet skal gennem sin samlede involvering medvirke til at sikre de enkelte virksomheders optimale vilkår – og sammen med virksomhedernes andre ejere – udvikle virksomheden til en professionel og profitabel virksomhed.

Aktiviteter i 2014

Agro Business Innovation A/S har ikke investeret i nye selskaber i 2014. Året 2014 har været præget af konkurs for Webstech, som betød et tab for Agro Business Innovation A/S på 2.183 t.kr. i 2014 regnskabet. Webstech er i dag overtaget af Kongskilde, hvor aktiviteterne i selskabet er fortsat.

Ved årets udgang har Agro Business Innovation A/S en investeringsportefølje på 7 virksomheder. Der er foretaget låneudvidelser til Sorbisense og Agrit, men i øvrigt ikke sket kapitalændringer. Selskabet er i fuld drift og der kan ikke foretages yderligere investeringer før der sker exit eller indskyldes ny kapital.

De kapitalmæssige forhold

Innskuddene fra aktionærer har i perioden været indsat på en indlånskonto.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på -2.706. t.kr. mod et overskud i 2013 på 1.483 t.kr.

Ledelsen finder resultatet klart utilfredsstillende.

Der er ikke foretaget ændringer i dagsværdiberegningen, da der ikke har været handlet selskaber i perioden.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har Danish Crown overtaget 56,52% af ejerskabet af Diet4Life. Agro Business Innovation A/S ejer fortsat 4,35% af anpartskapitalen.

Resultatopgørelse for 2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|---|-------------|--------------------------|-------------------------|
| Bruttotab | | -736.207 | -242.223 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | -2.128.909 | 1.583.874 |
| Andre finansielle indtægter | | 171.200 | 130.317 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>0</u> | <u>-40</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | -2.693.916 | 1.471.928 |
| Skat af ordinært resultat | 1 | <u>0</u> | <u>11.500</u> |
| Årets resultat | | <u>-2.693.916</u> | <u>1.483.428</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>-2.693.916</u> | <u>1.483.428</u> |
| | | <u>-2.693.916</u> | <u>1.483.428</u> |

Balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 4.912.696 | 6.637.117 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | <u>771.032</u> | <u>1.182.218</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | 2 | <u>5.683.728</u> | <u>7.819.335</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>5.683.728</u> | <u>7.819.335</u> |
| | | | |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 1.054.690 | 200.000 |
| Udskudt skat | | <u>120.500</u> | <u>120.500</u> |
| Tilgodehavender | | <u>1.175.190</u> | <u>320.500</u> |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>1.378.314</u> | <u>2.329.188</u> |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | <u>2.553.504</u> | <u>2.649.688</u> |
| | | | |
| Aktiver | | <u><u>8.237.232</u></u> | <u><u>10.469.023</u></u> |

Balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 kr.</u> | <u>2013 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Virksomhedskapital | 3 | 8.560.000 | 8.560.000 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>-799.893</u> | <u>1.894.023</u> |
| Egenkapital | | <u>7.760.107</u> | <u>10.454.023</u> |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | <u>477.125</u> | <u>15.000</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>477.125</u> | <u>15.000</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>477.125</u> | <u>15.000</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u><u>8.237.232</u></u> | <u><u>10.469.023</u></u> |
| | | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 4 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2014

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 8.560.000 | 1.894.023 | 10.454.023 |
| Årets resultat | 0 | -2.693.916 | -2.693.916 |
| Egenkapital ultimo | 8.560.000 | -799.893 | 7.760.107 |

Noter

| | 2014 | 2013 |
|-------------------------------------|---|---|
| | kr. | kr. |
| 1. Skat af ordinært resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | 0 | -27.943 |
| Effekt af ændrede skattesatser | 0 | 16.443 |
| | 0 | -11.500 |
| | Kapitalandele i associerede virksomheder | Tilgodehavender hos associerede virksomheder |
| | kr. | kr. |
| 2. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 5.053.243 | 1.182.218 |
| Overførsler | 0 | -1.054.690 |
| Tilgange | 404.488 | 743.504 |
| Afgange | -1.737.945 | -100.000 |
| Kostpris ultimo | 3.719.786 | 771.032 |
| Opskrivninger primo | 1.583.874 | 0 |
| Opskrivninger | 54.037 | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | -445.001 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 1.192.910 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.912.696 | 771.032 |

Overførsler vedrører flytning af kortfristet del af tilgodehavender til omsætningsaktiver.

Noter

De oplyste regnskabstal nedenfor er pr. 31.12.2013.

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> | <u>Egenkapital kr.</u> | <u>Resultat kr.</u> |
|--|------------------------|-----------------------|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Associerede virksomheder: | | | | | |
| Sorbisense A/S | Viborg | A/S | 9,70 | 2.743.857 | -3.527.675 |
| Syncrowd ApS | Aarhus | ApS | 7,90 | 859.881 | -12.963 |
| Animal Care ApS | Viborg | ApS | 15,10 | -2.429.347 | -2.032.057 |
| WildLife Communication Technologies ApS | Viborg | ApS | 36,10 | -227.461 | -757.461 |
| Future Energy Technologies ApS | Struer Brønderslev- | ApS | 3,30 | -481.346 | -412.165 |
| Agrit ApS | Dronninglund | ApS | 10,00 | 80.000 | 0 |
| DIET4LIFE ApS | Favrskov | ApS | 10,00 | 1.391.742 | -1.127.258 |

| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi kr.</u> | <u>Nominel værdi kr.</u> |
|------------------------------|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 3. Virksomhedskapital | | | |
| Aktier | 8.560 | 1.000,00 | 8.560.000 |
| | 8.560 | | 8.560.000 |

4. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Agroinvest A/S, 1609 København V

PKA Pensionskassernes Administration A/S, 2900 Hellerup

Agro Business Park A/S, 8830 Tjele

Jyske Bank, 8600 Silkeborg

Hedeselskabet, 8800 Viborg

Danske Andelskassers Bank A/S, 8830 Tjele